
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

5568

RESOLUCIÓN 4208/2009, de 15 de septiembre, 
del Director General de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud, por la que se procede a modificar diversas 
resoluciones de la Directora General de Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, por las que se nombra al 
tribunal calificador de las pruebas selectivas para 
el acceso a la condición de personal estatutario en 
diversas categorías del Grupo Profesional de Faculta-
tivos Médicos y Técnicos con destino en las organiza-
ciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

En virtud de las facultades conferidas por la legisla-
ción vigente,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Resolución 1444/2009, de 
21 de abril, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, por la que se nombra al tribunal 
calificador de la categoría de FEM Análisis Clínicos, en 
el sentido de revocar el nombramiento de D. José Ángel 
Boira Eguiluz.

Segundo.– Modificar la Resolución 1447/2009, de 
21 de abril, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, por la que se nombra al tribunal 
calificador de la categoría de Radiofísica Hospitalaria, 
en el sentido de realizar las siguientes modificaciones:

a) Revocar el nombramiento de D. Roberto Ortiz de 
Zarate Vivanco.

b) Revocar el nombramiento de D. Juan José Bernabeu 
Sánchez como vocal suplente tercero, y proceder a su 
nombramiento como vocal titular octavo.

c) Nombrar a D. José Miguel Jiménez González 
vocal cuarto titular.

d) Nombrar a D. Francisco Javier Rosales Espizua 
vocal cuarto suplente.

Tercero.– Modificar la Resolución 1452/2009, de 21 
de abril, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
Vasco de Salud, por la que se nombra al tribunal califi-
cador de las pruebas selectivas para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario en la categoría de Médico 
(FEM Cirugía General y Aparato Digestivo), en el 
siguiente sentido:

Donde dice:
«Vocal quinto:

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

5568

4208/2009 EBAZPENA, irailaren 15ekoa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia-
rena, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzen-
dari nagusiaren zenbait ebazpen aldatzen dituena. 
Ebazpen horien bidez kalifikazio epaimahaia izen-
datu zen, hain zuzen ere, Mediku Fakultatibo eta 
Teknikoen lanbide-taldeko hainbat kategoriatakoak 
izan eta destinoa Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko organizazioetan duen lotura estatutarioko 
pertsonalaren hautatze-probetarako.

Horiek horrela, indarrean den legediak izendatzen 
dizkidan ahalmenak erabiliz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zuzendari nagusiaren apirilaren 21eko 1444/2009 
Ebazpena -zeinaren bidez FEM Analisi Klinikoen kate-
goriaren epaimahaia izendatzen baita- aldatzea, eta José 
Ángel Boira Eguiluz jaunaren izendapena bertan behera 
uztea:

Bigarrena.– Aldatzea Osakidetza-Euskal Osasun 
Zerbitzuko zuzendari nagusiaren apirilaren 21eko 
1447/2009 Ebazpena -zeinaren bidez FEM Ospitaleko 
Erradiofisikoko kategoriaren epaimahaia izendatzen 
baita-eta aldaketa hauek egitea:

a) Roberto Ortiz de Zarate Vivancoren izendapena 
baliogabetzea.

b) Juan José Bernabeu Sánchezen izendapena -hiru-
garren ordezko epaimahaikide izateko- baliogabetzea, 
eta zortzigarren epaimahaikide titular izendatzea.

c) José Miguel Jiménez González laugarren epaima-
haikide titular izendatzea.

d) Francisco Javier Rosales Espizua laugarren ordezko 
epaimahaikide izendatzea.

Hirugarrena.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zuzendari nagusiaren apirilaren 21eko 1452/2009 
Ebazpena aldatzea. Ebazpen horren bidez, medikuen 
kategorian (FEM Kirurgia Orokorra eta Digestio 
Aparatua) pertsonal estatutarioaren egoerara heltzeko 
hautaketa-probetarako epaimahaia izendatu zen. 
Ebazpen horretan honako hau zuzendu behar da:

Honako hau dioen tokian:
«Bosgarren epaimahaikidea:

EHAA - 2009ko urriak 15, osteguna  •  N.º 198 ZK.  •  BOPV - jueves 15 de octubre de 2009

2009/5568 • (1/2)



– Titular: Gómez Martínez, Jesús María».
Debe decir:
«Vocal quinto:
– Titular: Campo Cimarras, Eugenia».
Cuarto.– Ordenar la publicación de la presente 

Resolución en el BOPV.
Quinto.– Al amparo de lo establecido en la base 22 

de las bases generales de la convocatoria, contra esta 
Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante 
el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
Vasco de Salud, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de septiembre de 2009.
El Director General de Osakidetza-Servicio Vasco de Salud,
JULIÁN PÉREZ GIL.

– Titularra: Gómez Martínez, Jesús María».
Honako hau esan behar du:
«Bosgarren epaimahaikidea:
– Titularra: Campo Cimarras, Eugenia».
Laugarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitara dadila 

agintzea.
Bosgarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 22. 

oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen honen 
aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administrazio 
Kontseiluari. Horretarako hilabete izango da ebazpen 
hau EHAAn argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko irailaren 15a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JULIÁN PÉREZ GIL.

EHAA - 2009ko urriak 15, osteguna  •  N.º 198 ZK.  •  BOPV - jueves 15 de octubre de 2009

2009/5568 • (2/2)


